
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Los productos se
entregaran en las dependencias de la Residencia zafra

Valor estimado del contrato 101.800 EUR.
Importe 111.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.800 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2680/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2018 a
las 12:39 horas.

Suministro de alimentos para la residencia de mayores "José González Barrero" del Ayuntamiento de Zafra

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
03142500 - Huevos.
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas secas.
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15411110 - Aceite de oliva.
15500000 - Productos lácteos.
15511000 - Leche.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15612500 - Productos de panadería.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15820000 - Biscotes y galletas; pasteles y productos de pastelería conservados.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7rNCwvbCYoWXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7rNCwvbCYoWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo nº 1

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobres A y B.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 924554601

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Contacto

Teléfono +34 924554601
Correo Electrónico registroentrada@zafra.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Contacto

Teléfono +34 924554601

Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico secretario@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21ux hbaVQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21uxhbaVQ%3D%3D


(06300) ZAFRA España

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 19.800 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 13.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos para la residencia de mayores "José González Barrero" del
Ayuntamiento de Zafra

Valor estimado del contrato 101.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.800 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
03142500 - Huevos.
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas secas.
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15411110 - Aceite de oliva.
15500000 - Productos lácteos.
15511000 - Leche.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15612500 - Productos de panadería.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15820000 - Biscotes y galletas; pasteles y productos de pastelería conservados.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los productos se entregaran en las dependencias de la Residencia
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Virgen de Guadalupe, 13
(06300) zafra España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Frutas y verduras

Lote 2: Carnes frescas



Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
03212200 - Legumbres y hortalizas leguminosas
secas.

Clasificación CPV
15820000 - Biscotes y galletas; pasteles y productos
de pastelería conservados.

Clasificación CPV
15890000 - Productos alimenticios diversos y
alimentos secos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
15900000 - Bebidas, tabaco y productos
relacionados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
15411110 - Aceite de oliva.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 330 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Clasificación CPV
15810000 - Productos de panificación, pasteles y
productos de pastelería frescos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y
productos cárnicos.

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 3: Repostería con/sin azúcar

Lote 4: Aceite de oliva

Lote 5: Bebidas

Lote 6: Legumbres, pastas, repostería envasada, conservas y otros alimentos.

Lote 7: Café, azúcar y edulcorante



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 8.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
15612500 - Productos de panadería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
03311000 - Pescado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
15890000 - Productos alimenticios diversos y
alimentos secos.

Clasificación CPV
03142500 - Huevos.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 2.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
15860000 - Café, té y productos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 8: Yogures y derivados lácteos

Lote 9: Alimentos congelados, leche y huevos

Lote 10: Pescados frescos

Lote 11: Panadería

Lote 12: Helados



Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
15555100 - Helados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Declaración responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Declaración responsable

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación Administrativa y documentación ponderable a través de juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Descripción Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 80Cantidad Máxima 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000003126504 |  2018-291881 | Wed, 08 Aug 2018 12:39:09:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13478111189645313588731399532724011388 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


